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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJAMARCA - TOLIMA 

Trece (13) de julio dos mil veinte (2020) 

 

 

Proceso: Ejecutivo 
Rad. 731244089001-2017-00187-00 

Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A. 
Demandado: Ariel Gaona Alfonso 

 
 

                          En atención a la constancia secretarial obrante a folio que 

antecede, toda vez que aunque la liquidación del crédito presentada por la 

parte actora no fue objetada; la misma no se encuentra ajustada a derecho, 

dado que se está cobrando una suma superior por concepto de intereses de 

plazo y mora, por lo tanto, procede éste Despacho con sujeción a lo reglado en 

el numeral 3º del artículo 446 del Código General del Proceso, conforme al 

mandamiento de pago del 25 de agosto de 2017 (Fls. 48 y 49), a modificar la 

liquidación del crédito presentada por la apoderada del actor visible a folios 66 

al 68 del expediente, por lo tanto, la misma se concreta de la siguiente manera:  

Intereses de Plazo: 

CAPITAL  $4.999.602,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Plazo Intereses 

23-may-16 31-may-16 9 20,54% 120,54% 1,57 $ 23.548 

1-jun-16 30-jun-16 30 20,54% 120,54% 1,57 $ 78.494 

1-jul-16 31-jul-16 31 21,34% 121,34% 1,62 $ 83.693 

1-ago-16 31-ago-16 31 21,34% 121,34% 1,62 $ 83.693 

1-sep-16 30-sep-16 30 21,34% 121,34% 1,62 $ 80.994 

1-oct-16 31-oct-16 31 21,99% 121,99% 1,67 $ 86.276 

1-nov-16 23-nov-16 23 21,99% 121,99% 1,67 $ 64.012 

 

Intereses de Mora: 

 

CAPITAL  $4.999.602,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

24-nov-16 30-nov-16 7 32,99% 132,99% 2,40 $ 27.998 

1-dic-16 31-dic-16 31 32,99% 132,99% 2,40 $ 123.990 

1-ene-17 31-ene-17 31 33,51% 133,51% 2,44 $ 126.057 

1-feb-17 28-feb-17 28 33,51% 133,51% 2,44 $ 113.858 

1-mar-17 31-mar-17 31 33,51% 133,51% 2,44 $ 126.057 

1-abr-17 30-abr-17 30 33,50% 133,50% 2,44 $ 121.990 

1-may-17 31-may-17 31 33,50% 133,50% 2,44 $ 126.057 

1-jun-17 30-jun-17 30 33,50% 133,50% 2,44 $ 121.990 

1-jul-17 31-jul-17 31 32,97% 132,97% 2,40 $ 123.990 

1-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 132,97% 2,40 $ 123.990 
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1-sep-17 30-sep-17 30 32,22% 132,22% 2,35 $ 117.491 

1-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 131,73% 2,32 $ 119.857 

1-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 131,44% 2,30 $ 114.991 

1-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 131,16% 2,29 $ 118.307 

1-ene-18 31-ene-18 31 31,04% 131,04% 2,28 $ 117.791 

1-feb-18 28-feb-18 28 31,52% 131,52% 2,31 $ 107.791 

1-mar-18 31-mar-18 31 31,02% 131,02% 2,28 $ 117.791 

1-abr-18 30-abr-18 30 30,72% 130,72% 2,26 $ 112.991 

1-may-18 31-may-18 31 30,66% 130,66% 2,25 $ 116.241 

1-jun-18 30-jun-18 30 30,42% 130,42% 2,24 $ 111.991 

1-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 130,05% 2,21 $ 114.174 

1-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 129,91% 2,20 $ 113.658 

1-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 129,72% 2,19 $ 109.491 

1-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 129,45% 2,17 $ 112.108 

1-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 129,24% 2,16 $ 107.991 

1-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 129,10% 2,15 $ 111.074 

1-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 128,74% 2,13 $ 110.041 

1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 129,55% 2,18 $ 101.725 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 129,06% 2,15 $ 111.074 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 106.991 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 111.074 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 106.991 

 

Intereses de Plazo 

 

CAPITAL  $2.250.365,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Plazo Intereses 

8-mar-16 31-mar-16 24 19,68% 119,68% 1,51 $ 27.184 

1-abr-16 30-abr-16 30 20,54% 120,54% 1,57 $ 35.331 

1-may-16 31-may-16 31 20,54% 120,54% 1,57 $ 36.508 

1-jun-16 30-jun-16 30 20,54% 120,54% 1,57 $ 35.331 

1-jul-16 31-jul-16 31 21,34% 121,34% 1,62 $ 37.671 

1-ago-16 31-ago-16 31 21,34% 121,34% 1,62 $ 37.671 

1-sep-16 30-sep-16 30 21,34% 121,34% 1,62 $ 36.456 

1-oct-16 21-oct-16 21 21,99% 121,99% 1,67 $ 26.307 

 

Intereses de Mora: 

 

CAPITAL  $ 2.250.365,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

22-oct-16 31-oct-16 10 32,99% 132,99% 2,40 $ 18.003 

1-nov-16 30-nov-16 30 32,99% 132,99% 2,40 $ 54.009 

1-dic-16 31-dic-16 31 32,99% 132,99% 2,40 $ 55.809 

1-ene-17 31-ene-17 31 33,51% 133,51% 2,44 $ 56.739 

1-feb-17 28-feb-17 28 33,51% 133,51% 2,44 $ 51.248 

1-mar-17 31-mar-17 31 33,51% 133,51% 2,44 $ 56.739 

1-abr-17 30-abr-17 30 33,50% 133,50% 2,44 $ 54.909 

1-may-17 31-may-17 31 33,50% 133,50% 2,44 $ 56.739 

1-jun-17 30-jun-17 30 33,50% 133,50% 2,44 $ 54.909 
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1-jul-17 31-jul-17 31 32,97% 132,97% 2,40 $ 55.809 

1-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 132,97% 2,40 $ 55.809 

1-sep-17 30-sep-17 30 32,22% 132,22% 2,35 $ 52.884 

1-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 131,73% 2,32 $ 53.949 

1-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 131,44% 2,30 $ 51.758 

1-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 131,16% 2,29 $ 53.251 

1-ene-18 31-ene-18 31 31,04% 131,04% 2,28 $ 53.019 

1-feb-18 28-feb-18 28 31,52% 131,52% 2,31 $ 48.518 

1-mar-18 31-mar-18 31 31,02% 131,02% 2,28 $ 53.019 

1-abr-18 30-abr-18 30 30,72% 130,72% 2,26 $ 50.858 

1-may-18 31-may-18 31 30,66% 130,66% 2,25 $ 52.321 

1-jun-18 30-jun-18 30 30,42% 130,42% 2,24 $ 50.408 

1-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 130,05% 2,21 $ 51.391 

1-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 129,91% 2,20 $ 51.158 

1-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 129,72% 2,19 $ 49.283 

1-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 129,45% 2,17 $ 50.461 

1-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 129,24% 2,16 $ 48.608 

1-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 129,10% 2,15 $ 49.996 

1-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 128,74% 2,13 $ 49.531 

1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 129,55% 2,18 $ 45.787 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 129,06% 2,15 $ 49.996 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 48.158 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 49.996 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 48.158 

 

CAPITAL.……………………………………………………….……….………….………..$7.249.967 

Interés plazo y mora Pagaré 066076100003619 hasta Jun.30/2019……..$4.108.323 

Interés plazo y mora Pagaré 4481860002492996 hasta Jun.30/2019…...$1.955.687 

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES..…………………………….….……...…$13.313.977 

 

                     Liquidación del crédito hasta junio 30 de 2019, por la suma de 

Trece Millones Trescientos Trece Mil Novecientos Setenta y Siete Pesos 

($13.313.977). 

 

                        NOTIFIQUESE  

 

 

 

SANDRA PAOLA VILLANUEVA CRUZ 

JUEZ 
 

 

 

 

 


